
5 . 4 . 77 Nr. L 87/25Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 29. März 1977

zur Ernennung der Mitglieder des Beirats der Euratom-Versorgungsagentur

(77/ 261 /Euratom)

Artikel 2

Die Ernennungen nach Artikel 1 werden an dem Tag
wirksam , an dem dem Rat die Annahmeerklärung der
einzelnen Mitglieder zugeht .

Geschehen zu Brüssel am 29 . März 1977 .

DER RAT DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf die Satzung der Euratom-Versorgungsagen
tur ( l ), geändert durch den Beschluß 73/45/Eura
tom (2 ), insbesondere auf Artikel X,

nach Kenntnisnahme von den Vorschlägen der Mit
gliedstaaten ,

nach Stellungnahme der Kommission —

BESCHLIESST :

Artikel 1

Die im Anhang genannten Personen werden zu Mit
gliedern des Beirats der Euratom-Versorgungsagentur
ernannt.

Im Neimen des Rates

Der Präsident

T. BENN

(') ABI . Nr . 27 vom 6 . 12 . 1958 , S. 534/ 58 .
(*) ABI . Nr. L 83 vom 30 . 3 . 1973 , S. 20 .



5. 4. 77Nr. L 87/26 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

ANNEXE — BILAG — ANHANG — ANNEX — ALLEGATO — BITLAGE

Liste des personnes nommees membres du comite consultatif de l'agence d'approvision -
nement d'Euratom

Liste over personer, der er udnævnt til medlemmer af Det rådgivende udvalg for Euratoms
Forsyningsagentur

Liste der au Mitgliedern des Beirats der Euratom-Versorgungsagentur ernannten Personen

List of persons appointed members of the Advisory Committee of the Euratom Supply
Agency

Elenco delle persone nominate membri del comitato consultivo dell'agenzia d'approvvi
gionamento dell'Euratom

Lijst van personen benoemd tot lid van het Raadgevend Comite van het Voorzienings
agentschap van Euratom

BELGIQUE/BELGIË

M. F. Dierkens Secrétaire général de la société Synatom

M. R. Vandamme Ingénieur en chef,
directeur au ministère des Affaires économiques

M. D. Dewez Directeur à la Société générale des minerais

DANMARK

Hr. Erik Bastrup-Birk Kontorchef, Energistyrelsen

Hr. Eyvind Moe Ekspeditionssekretær, Handelsministeriet

DEUTSCHLAND

Regierungsdirektor Bundesministerium für Forschung und Technologie
Dr. Karl A. Keltsch

Bonn — Bad Godesberg
Stresemannstraße 2

Oberregierungsrat Bundesministerium für Forschung und Technologie
Dr. Hauerstein

Bonn — Bad Godesberg
Stresemannstraße 2

Ministerialrat
Dr. Hans Struck 53 Bonn — Duisdorf

Villemombler Straße 76

Dipl . Ing .
Wolfgang Schober Bayernwerk AG

8 München 2
Blutenburgstraße 6

Dr . Albrecht von Kienlin Geschäftsführer der Urangesellschaft
6 Frankfurt
Postfach 174 193

Dr. Manfred Stephany Geschäftsführer der NUKEM
6450 Hanau
Postfach 869



5. 4 . 77 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 87/27

FRANCE

M. Michel Houdaille

M. Philippe Kayser
M. Pierre Leonardi

M. Francois Minnard

M. Jose Peix

M. Andre Petit

Societe Minatome

Directeur commercial societe Imetal

Delegation generale ä l'Énergie
Chef du departement « Combustibles » au service de la production
thermique — EDF

Compagnie generale des matieres nucleaires (Cogema)

Direction des relations internationales (CEA)

Mr Sean F. Coakley

IRELAND

Divisional Engineer (Projects) Electricity Supply Board
Stephen Court
St Stephen's Green
Dublin 2

ITALIA

Direttore settore combustibile CNEN

Direttore ENEL

Vicedirettore generale Societä fabbricazioni nucleari ( IRI)

Direttore sezione energia nucleare FIAT

Dirigente società Montecatini-Edison

Dirigente ENI

Prof . Maurizio Zifferero

Dott . Umberto Belelli

Ing . Giuseppe Arcelli

Ing . Giulio Cesoni

Ing . Alberto Vaudo

Dott . Giuseppe Benevolo

Dr . ir . H. Hoog

Prof . ir . J. Pelser

Ir. R. van Erpers Royaards

NEDERLAND

Voorzitter van het bestuur van het Reactor Centrum Nederland

Technisch directeur van het Reactor Centrum Nederland

Directeur van de NV Gemeenschappelijke Kernenergiecentrale Ne
derland

UNITED KINGDOM

Department of Energy

Department of Energy
Rio Tinto Zinc Services Ltd

British Nuclear Fuels Ltd

Central Electricity Generating Board

UK Atomic Energy Authority

Mr W. C. F. Butler

Mr R. W. Nichols

Mr P. Daniel

Mr J. A. Waddams

Dr J. K. Wright

Miss B. D. McLean


